
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 2. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 09.11.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, René Živný, Jiřina Klčová, František Brendl, Štěpánka Fraňková, 

Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Jan Hrabal 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení zprávy „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu – MpP“ jako bod č. 14  

- zařazení zprávy „Zvolení „určeného zastupitele“ pro účely pořizování územně plánovací 

dokumentace“ jako bod č. 35  

- zařazení zprávy „Aktualizace identifikačních listin projektu“ jako bod č. 36 

- zařazení zprávy „Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků a studentů základních a středních 

škol v Pardubicích za školní rok 2021/22“ jako bod č. 37  

- zařazení zprávy „Návrh změn ve složení orgánů ITI Hradecko-pardubické aglomerace“ jako 

bod č. 38 

- bod „Diskuse“ projednat pod č. 39 

- projednání bodu č. 11 před bodem č. 2 z důvodu přítomnosti J. Kratochvíla, zástupce RfP 

a.s. 

Program 2. řádné schůze RmP dne 09.11.2022 byl schválen takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Rozhodnutí jediného akcionáře DPmP a.s. (Terminál JIH) 

P: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  2 

2. Pověření členů zastupitelstva města Pardubic k uzavírání občanských sňatků 

P: Kramář Petr (vedoucí odboru správních agend) 

Z: Kramář Petr (vedoucí odboru správních agend) 

3. Vybavení 51 bytů v Husově ulici pro uprchlíky z Ukrajiny 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

4. Právní poradenství pro OSV 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

5. Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena ZmP 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

6. Pravidla pro odměňování členů komisí RmP a členů výborů ZmP, kteří nejsou členy ZmP 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

7. Stanovení výše odměn pro neuvolněné členy ZmP a výše odměn pro členy výborů ZmP/komisí 

RmP 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

8. Inteligentní dopravní systémy - pověření 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

9. Návrh nákupu energií pro r. 2023 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

10. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hűbl Rostislav (ředitel městské policie) 

11. Zimní sportovní park, reklamní plnění v rámci záštity města (100 let výročí pardubického 

hokeje) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  3 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

13. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

14. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hűbl Rostislav (ředitel městské policie) 

15. XI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

16. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Záležitosti příspěvkové organizace 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

18. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

19. Odpisové plány dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice - Polabiny, 

Lonkova 510 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Smlouva o spolupráci při zajištění odborné praxe studentů Univerzity Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

21. Konkursní komise - konkurs na ředitele ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  4 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

22. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

23. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

24. Dodatek č.11 ke smlouvě o poskytování technické podpory - GEOVAP 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

25. Žádosti o dotace 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

26. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

27. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

28. Zrušení usnesení a změna nájemní smlouvy 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

29. Uzavření smlouvy o výpůjčce - Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Srbová Ivana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

30. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - osazení evidenčních tabulek - čísel mostu - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 



  5 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

31. Volba nové přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

32. Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

33. Ustavení komisí RmP a změna Obecného statutu a jednacího řádu komisí RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Jirsa Tomáš (kancelář primátora) 

34. Program 2. zasedání ZmP dne 21.11.2022 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

35. Zvolení „určeného zastupitele“ pro účely pořizování územně plánovací dokumentace 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Rajtrová Helena (odbor hlavního architekta) 

36. Aktualizace identifikačních listin projektu 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

37. Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků a studentů základních a středních škol v Pardubicích za 

školní rok 2021/22 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

38. Návrh změn ve složení orgánů ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

39. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

Harmonogram projednávaných změn v obsazení orgánů a.s. z řad zástupců města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

 

 
 



  6 

II. 

Schválení usnesení z 1. mimořádné schůze RmP dne 27.10.2022  

a jmenování ověřovatelů ze 2. řádné schůze RmP dne 09.11.2022 

 

Zápis a usnesení z 1. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 2. řádné RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

        René Živný 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Rozhodnutí jediného akcionáře DPmP a.s. (Terminál JIH) 

 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DPmP a.s. pověřený řízením společnosti, 

zastupitel města 

- Podrobně okomentoval předložené návrhy na usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/002/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a. s., IČ: 632 17 066, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 a schvaluje strategické rozhodnutí 

dle ustanovení článku 7, odst. 1, písm. k) stanov společnosti tohoto znění: 

„Rada města Pardubic schvaluje předložení projektového záměru do výzvy MmP v pozici nositele 

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+, výzva č. 2 „Multimodální osobní 

doprava“, specifický cíl 1.2 Multimodalita a doprava v klidu, s předpokládaným zahájením realizace 

díla v roce 2025, a termínem dokončení díla nejpozději do 31. 12. 2027“.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/003/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 



  7 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a. s., IČ: 632 17 066, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 a schvaluje strategické rozhodnutí 

dle ustanovení článku 7, odst. 1, písm. k) stanov společnosti tohoto znění: 

a) souhlasí s vazbou na výše uvedené rozhodnutí (viz předchozí usnesení Rady města v pozici 

jediného akcionáře), že je v důležitém strategickém zájmu společnosti využití projekční 

připravenosti a dotačního potenciálu pro novostavbu Terminálu JIH,  

b) schvaluje s ohledem na mimořádné okolnosti, které nastaly v roce 2022, tj. zejména energetická 

krize spojená s extrémní růstem cen energií, výrazný růst inflace a výrazný růst úrokových sazeb, 

úpravu rozsahu projektu Terminál JIH, a to v rozsahu varianty A, která je formou zákresu do 

výkresu „řez CC“ přílohou tohoto usnesení, (úpravu projektu pro realizaci 3 pater Terminálu JIH),    

c) doporučuje na zajištění plnění tohoto usnesení spolupracovat s Ing. Zdeňkem Šmejkalem, který 

pro město Pardubice vykonával do 30. 8. 2022 funkci externího projektového manažera tohoto 

projektu,  

d) vyzývá představenstvo s vazbou na bod b) tohoto usnesení ke zpracování aktualizace provozně-

ekonomického modelu budoucího fungování Terminálu JIH vč. zpracování aktualizovaného návrhu 

na financování této investice.   

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/004/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a. s., IČ: 632 17 066, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 (dále jen společnost) na základě 

rozhodnutí představenstva společnosti ze dne 2. 11. 2022 s vazbou na usnesení rady č. 

R/8903/2022 ze dne 17. 10. 2022, schvaluje na základě žádosti ze dne 2. 11. 2022 pokyn k 

obchodnímu vedení 

k pořízení souboru technického vybavení - digitálních zobrazovacích LED tabulí v počtu 5 ks 

a digitálních zastávkových označníků v počtu 13 ks, včetně příslušenství  - potřebného pro vybavení 

terminálu B a Univerzita, s předpokládanou hodnotou ve výši 6 mil Kč s tím, že peněžní prostředky 

na pořízení technického vybavení budou poskytnuty společnosti z rozpočtu statutárního města 

Pardubic, tj. jejich poskytnutí je součástí návrhu výdajové části rozpočtu města na rok 2023 

(kapitola ORS), a je tedy podmíněno schválením příslušného usnesení Zastupitelstvem města 

Pardubic. 

 

2 

Pověření členů zastupitelstva města Pardubic k uzavírání občanských sňatků 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/005/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s ustanovením § 11a, odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, všechny členy Zastupitelstva 

města Pardubic, jejichž jmenný seznam je přílohou tohoto usnesení, k uzavírání občanských sňatků 

před Magistrátem města Pardubic ve správním obvodu Magistrátu města Pardubic jakožto 

matričního úřadu. 

II. Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s ustanovením § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, že všichni členové Zastupitelstva města Pardubic pověření k uzavírání občanských sňatků 

tímto usnesením mohou při uzavírání občanských sňatků užívat závěsný odznak. 

3 

Vybavení 51 bytů v Husově ulici pro uprchlíky z Ukrajiny 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/006/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice č. 4/2022, Zadávací řád veřejných zakázek, o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. s názvem „Vybavení 51 bytů v Husově ulici pro 

uprchlíky z Ukrajiny“ dodavateli – společnosti IKEA Česká republika, s.r.o., IČO: 27081052, se 

sídlem Skandinávská 131/1, 155 00 Praha 13, s nabídkovou cenou v maximální hodnotě do 

300.000,- Kč vč.  DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat objednávku na „Vybavení 51 bytů v Husově ulici pro uprchlíky z Ukrajiny“, od dodavatele 

IKEA Česká republika, s.r.o., Skandinávská 131/1, 15500 Praha 13, v maximální hodnotě do 

300.000,- Kč vč. DPH.  

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.11.2022 



  9 

4 

Právní poradenství pro OSV 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Na dotaz F. Brendla bylo upřesněno, že odbor sociálních věcí nemá svého právníka, uvedená 

advokátní kancelář poskytuje specifickou právní konzultační činnost na úseku opatrovnictví.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/007/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v souladu s čl.14, odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek uzavření smlouvy o poskytování 

právních služeb mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice 

53021, IČO 00274046 a společností KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 

Pardubice, IČO 01460412. Smlouva o poskytování právních služeb je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytování právních služeb podle bodu I. 

Z: Jan Nadrchal, primátor  

T: 15.12.2022 

5 

Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena ZmP 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/008/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí směrnici č. 1/2019 - Zásady pro poskytování náhrady 

mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena ZmP, která je 

přílohou tohoto usnesení. 



  10 

6 

Pravidla pro odměňování členů komisí RmP a členů výborů ZmP, kteří nejsou členy 

ZmP 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký – požádal o úpravu důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/009/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro odměňování členů komisí RmP a členů výborů ZmP, kteří nejsou členy ZmP, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Pravidla pro odměňování členů komisí RmP a 

členů výborů ZmP, kteří nejsou členy ZmP, dle přílohy tohoto usnesení, a to s účinností od 1. 12. 

2022. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města  

T: 21. 11.2022 

7 

Stanovení výše odměn pro neuvolněné členy ZmP a výše odměn pro členy výborů 

ZmP/komisí RmP 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/010/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům ZmP, s účinností od 1. 12. 2022, a to 

následovně: 

a) Člen zastupitelstva 2 000,- Kč 

b) Člen rady 7 600,- Kč 

c) Člen výboru 3 400,- Kč 



  11 

d) Člen výboru – místopředseda 4 600,- Kč 

e) Předseda výboru 5 800- Kč 

f) Člen komise 2 700,- Kč 

g) Člen komise – místopředseda 3 000,- Kč 

h) Předseda komise 3 500,- Kč 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se stanovuje měsíční 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty maximálně tři odměny za funkce 

s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za 

výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise 

rady. Do souhrnu odměn nelze započítat souběh funkce předsedy a člena téže komise/téhož 

výboru. Do souhrnu odměn nelze započítat odměnu za funkci člena zastupitelstva ve smyslu bodu 

a). 

Souhrnná odměna se poskytuje jako souhrn odměn tak, že za funkci s nejvyšší odměnou 

schválenou zastupitelstvem se poskytuje odměna ve výši schválené zastupitelstvem, ostatní 

odměny započítané do souhrnu se poskytují ve výši schválené zastupitelstvem ponížené o částku 

za odměnu neuvolněného člena zastupitelstva ve smyslu bodu a). 

Vyplacení měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je členem komise/výboru, 

je podmíněno jeho řádnou účastí na jednáních komise/výboru, tedy na návrh předsedy 

komise/výboru lze v jednotlivých, odůvodněných případech rozhodnutím zastupitelstva města 

odměnu snížit či odejmout.  

Neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že 

spolu vstupují do manželství, se jeho odměna zvyšuje o hodinovou sazbu ve výši 300,- Kč, a to za 

každou započatou hodinu oddávání v daném kalendářním měsíci.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/011/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení poskytování měsíčních odměn neuvolněným 

členům ZmP dle usnesení č. 1. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 21. 11. 2022 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/012/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh stanovení paušální částky ve výši 300,- Kč/ hodinu, a to za každou započatou hodinu s tím, že 

tento paušál se neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo 

osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, stanovuje pro účely poskytování 



  12 

náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce (např. za účast na jednáních komisí pro 

zadávání veřejných zakázek, účast na jednáních výběrových komisí dle zákona o úřednících 

územních samosprávných celků), a to s účinností od 1. 12. 2022. Nejvyšší částka, kterou lze jako 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v souhrnu za kalendářní měsíc poskytnout, 

se stanovuje ve výši 10 000,- Kč/měsíc, a to s účinností od 1. 12. 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/013/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení stanovení paušální částky dle usnesení č. 3. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 21. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/014/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytování měsíčních odměn pro členy výborů, kteří nejsou členy ZmP, s účinností od 1. 12. 

2022, a to následovně: 

a) Člen výboru 1 400,- Kč 

b) Člen výboru - místopředseda 2 600,- Kč 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/015/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení poskytování měsíčních odměn pro členy 

výborů, kteří nejsou členy ZMP, dle usnesení č. 5. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 21. 11. 2022 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/016/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

návrh poskytování měsíčních odměn pro členy komisí, kteří nejsou členy ZmP, s účinností od 1. 12. 

2022, a to následovně: 

a) Člen komise 700,- Kč 

b) Člen komise - místopředseda 1 000,- Kč 

c) Předseda komise 1 500,- Kč 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/017/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení poskytování měsíčních odměn pro členy 

komisí, kteří nejsou členy ZMP, dle usnesení č. 7. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 21. 11. 2022 

8 

Inteligentní dopravní systémy - pověření 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký – požádal o formální úpravu samotného pověření 

F. Brendl – vznesl dotaz, zda není možné panu Kvašovi toto svěřit i bez oficiálního pověření. 

Reagoval M. Čada – tato forma pověření byla zvolena z důvodu zachování výrazné kontinuity a kvality 

v udržitelnosti celé řady projektů, které byly spravovány p. Kvašem jako náměstkem primátora. 

Reagoval M. Zitko – je připravován projekt k centralizaci správy informačních technologií, jehož 

součástí by měly být i dopravní systémy. P. Kvaš by poté mohl být projektovým manažerem. Na příští 

schůzi RmP bude k tomuto projektovému záměru předložena podrobná zpráva. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/018/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

jménem statutárního města Pardubice pana Petra Kvaše, zaměstnance statutárního města 

Pardubice na pozici správce informačních systémů Městské policie Pardubice, k úkonům 

vztahujícím se na všechny aktivity vedoucí k naplnění uzavřených smluvních vztahů v rámci 

portfolia projektů Inteligentní dopravní systémy, k zajištění provozu těchto systémů, jejich údržby 

a dalšího rozvoje ve vazbě na technologický pokrok, vč. jejich optimalizace, pro statutární město 

Pardubice, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v pověření, která je přílohou tohoto 

usnesení. 



  14 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat pověření dle bodu I. usnesení a doručit jej panu Petru Kvašovi, správci informačních 

systémů Městské policie Pardubice. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 30.11.2022 

9 

Návrh nákupu energií pro r. 2023 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký – s ohledem na nově schválené vládní nařízení požádal o formální úpravu důvodové 

zprávy předloženého materiálu (zastropování firemního odběru NN vztaženo k objemu 100% oproti 

původním 80%). 

Reagoval M. Čada – tuto informaci potvrdil 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/019/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

a) fixaci ceny pro nákup 75 % dodávek elektrické energie pro rok 2023 na trhu PXE za limitní cenu 

do 330,- EURO za MWh.   

b) fixaci ceny pro nákup 50 % dodávek zemního plynu pro rok 2023 na trhu PXE za limitní cenu do 

110,- EURO za MWh. 

10 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/020/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka a instalace 



  15 

zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

FD servis Praha, s.r.o. - Rooseveltova 26, Kuří, 251 01 Říčany 

PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s. r. o. - Masojedy 59, 282 01 Český Brod 

auto- Pardubice  Marcel Cejnek - Prodloužená 264,530 02 Pardubice 

TOP CENTRUM CZ s.r.o. Rohovládova Bělá 91,533 43 Rohovládova Bělá 

JIŘÍ KUBÍK K&K AUTODOPLŇKY - Na Bílé 1504, 56501 CHOCEŇ 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu ,,Dodávka a instalace zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda 

Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice" hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Rostislav Hűbl - ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán - člen ZmP, ředitel DpmP 

Bc. Jan Halda - vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

11 

Zimní sportovní park, reklamní plnění v rámci záštity města (100 let výročí 

pardubického hokeje) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- přizval k projednání pana J. Kratochvíla, zástupce RfP a.s. a M. Čadu, vedoucího odboru 

rozvoje a strategie, aby okomentovali důvody předložení tohoto materiálu. Ty spočívají 

v tom, že původně předpokládané náklady akce ve výši 3.260.000,- Kč nebudou s ohledem 

na současnou cenu energií a obecně i růst cen stavebních prací na projekt tak, jak byl 

plánován, stačit.  

 

Rozprava: 

V široké diskusi byl členy rady kritizován liknavý přístup společnosti RfP a.s., pozdní předložení zprávy 

k řešení nastalé situace, špatné zpracování kalkulace předpokládaných nákladů na projekt zimního 

sportovního parku. 

Po poradě členů rady byly původně předložené návrhy na usnesení staženy a nahrazeny novými 

třemi návrhy (viz. přijatá usnesení č. R/021/2022 – R/023/2022) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/021/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyzývá 

představenstvo společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., aby seznámilo radu města na jejím 

jednání dne 9. 12. 2022 s návrhem dohody projednaným se společností HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s. a se společností HokejPce 2020 s.r.o. ve věci aktualizovaném harmonogramu 

výstavby parkovacího domu u MFA, jehož součástí jsou nebytové prostory „Sportovního zázemí“. 



  16 

Z: místopředseda představenstva RFP a.s.  

T: 7. 12. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/022/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zpracovat právní stanovisko k riziku ukončení projektu „ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK“ v zimní sezóně 

2022/2023 s umístěním projektu v areálu MFA, které může vyplývat z obchodní korespondence a 

souvisejících jednání mezi městem Pardubice a společností HokejPce 2020 s.r.o. týkající se 

prodloužení termínu dokončení výstavby „Parkovacího domu 

u MFA“ a ve vazbě na akcionářskou dohodu ve znění jejich dodatků.   

Z: vedoucí ORS M. Čada 

T: 30. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/023/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyzývá 

představenstvo společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., aby zpracovalo bez prodlení aktuální 

kalkulaci projektu „ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK“ s variantou umístění u MFA 

a s variantou umístění na dostihovém závodišti, a to včetně smluvních dopadu obou variant, s 

možností časové optimalizace provozování kluziště.  

Z: předseda představenstva RFP a.s.  

T: 14. 11. 2022 (pondělní jednání od 8:00 hod. v kanceláři primátora)   

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Dohody o ukončení Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi 

statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, 

530 02 Pardubice, IČO: 25291408, na základě níž byla společnost Rozvojový fond Pardubice a.s. 

pověřena výkonem veřejné služby spočívající v zajištění realizace projektu „Zimní sportovní park“ v 

sezóně 2022/2023. Znění dohody je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace se společností Rozvojový fond Pardubice a.s., se 

sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice, IČO: 25291408, kterým se stanovují podmínky vrácení dotace 



  17 

městu v důsledku nerealizace projektu „Zimní sportovní park“ v sezóně 2022/2023. Znění dodatku je 

přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Dohody o ukončení Smlouvy o výpůjčce movitých věcí sloužících k realizaci projektu „Zimní 

sportovní park“ v sezóně 2022/2023, uzavřené mezi statutárním městem Pardubice jakožto 

půjčitelem a společností Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, 530 02 Pardubice, 

IČO: 25291408, jakožto vypůjčitelem, z důvodu nerealizace projektu. Znění dohody je přílohou č. 3 

tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu dle bodu I. tohoto usnesení a Dohodu o ukončení Smlouvy o 

výpůjčce dle bodu III. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou č. 1 a 3 tohoto usnesení, a to v 

souladu s pravomocí zastupitelstva vyhradit si rozhodování o této záležitosti.  

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 21. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice, IČO: 60112476, v termínu od nabytí 

účinnosti smlouvy do 30. 4. 2023 v rámci oslav „100 LET PARDUBICKÉHO HOKEJE“ v celkové výši 

1.000.000,- Kč bez DPH. Znění smlouvy je přílohou č. 8 tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města ke schválení uzavření Smlouvy o poskytování reklamních služeb se 

společností HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice, 

IČO: 60112476, v termínu od nabytí účinnosti této smlouvy do 30. 4. 2023 v rámci oslav „100 LET 

PARDUBICKÉHO HOKEJE“ v celkové výši 1.000.000,- Kč bez DPH. Znění smlouvy je přílohou č. 8 tohoto 

usnesení.  

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 21. 11. 2022 

 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  18 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/024/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace náměstí Republiky - návrh stavby", na základě 

doporučení hodnotící komise, dodavateli Ing. arch. Zdeněk Pech, Deštná, IČO: 04713788, s 

nabídkovou cenou ve výši 299.000,-- Kč včetně DPH . 

13 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/025/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Dodávka 580 ks „IP telefonů pro 

Microsoft Teams“".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/026/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Dodávka 580 ks „IP telefonů pro Microsoft Teams“" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 



  19 

René Živný (František Brendl)  

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Zdeňka Malá (Ondřej Ludvík) 

Ing. David Bakrlík (Bc. Petr Sodomka) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/027/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - 

PD".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/028/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Klimpl (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/029/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení: „Základní škola T.G.M. v Pardubicích – 



  20 

PD“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/030/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Základní škola T.G.M. v Pardubicích – PD“ hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D. (Ing. Lukáš Havlena) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/031/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení: „Dukla sportovní“ – rekonstrukce 

basketbalové haly v Pardubicích – PD“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/032/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Dukla sportovní“ – rekonstrukce basketbalové haly 



  21 

v Pardubicích – PD“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D. (Ing. Lukáš Havlena) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

14 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál 

- na dotaz F. Brendla uvedl, že tato firma byla zvolena pro osvědčenou kvalitu materiálů 

(jejich stálobarevnost a odolnost). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/033/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka služebních 

kalhot značky Helion pro potřeby Městské policie Pardubice" o  zakoupení kalhot od dodavatele 

Safety Agency s.r.o.  v ceně za 1 ks. pánský střih 1 400,- Kč  a 1 350,- Kč za dámský střih bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání služebních kalhot od dodavatele Safety Agency s.r.o. jako 

obměnu za stávající kalhoty pro strážníky MP Pardubice a to v hodnotě veřejné zakázky do 380 

000,-Kč včetně DPH. 

 

15 

XI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stáhl návrh č. 28 týkající se zimního sportovního parku 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/034/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 366. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

25,0 tis. z běžných výdajů položky "Separovaný sběr" na běžné výdaje položky "Opravy a udržování 

majetku ve správě OŽP" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/035/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 367. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova - vybavení" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 367. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

222,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) na běžné výdaje položky "BD Husova - vybavení" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/036/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb" (správce 711 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 8 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2024 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb" (správce 711 Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/037/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 

výdaje položky "Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi Sladkovského a 17. 

listopadu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/038/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Terminál B - přeložky sítí" na kapitálové výdaje položky "Terminál B - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 770,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Terminál B - odbočovací pruh" na kapitálové výdaje položky 

"Terminál B - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/039/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Jahnova (směr z centra)" na kapitálové 

výdaje položky "Terminál JIH - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/040/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova (směr Dukla)" na kapitálové 



  24 

výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská (směr do města)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova (směr Dukla)" na kapitálové 

výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská (směr z města)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/041/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Studánka - kácení dřevin" na běžné výdaje položky "Velká údržba sociálních a 

zdravotních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/042/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ Lány na Důlku - celková rekonstrukce objektu - PD" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Nár. hrdinů - rekonstrukce el. rozvaděče" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/043/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 260,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "VČD - výměna střešních žlabů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/044/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. v rámci 

položky "Bytové domy - montáž modulů pro elektronický přenos dat" z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/045/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Azylový dům pro ženy Na Spravedlnosti 803 - údržba" na běžné výdaje položky 

"Azylový dům pro muže Milheimova" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/046/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve  výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD Sokolovská 2721 - sanace střešního pláště a PD" na kapitálové 

výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna elektroinstalace spol. prostory" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy bytových jader" na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 

223 - výměna elektroinstalace spol. prostory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostřdků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - revize a ostatní služby" na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 

223 - výměna elektroinstalace spol. prostory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/047/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. položka 213. "OMI - příjmy z 

pronájmu hrobových míst" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz hřbitovů - příkazní smlouva SmP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 980,0 tis. položka 211. "OMI - příjmy z 

poskytování služeb - provoz hřbitovů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz hřbitovů - příkazní smlouva SmP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 294,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů - příkazní 

smlouva SmP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/048/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Provoz dokončených vodohospodářských děl" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/049/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Britské centrum - provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 

běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 544,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 



  27 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 144,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "COK (Gampa a Divadlo 29) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 108,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Památník Zámeček - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Lentilka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/050/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program podpory sportu - Dětský maraton" na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 19,2 tis. Kč z běžných 

výdajů položky „Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM ALFA (Družby) Polabiny - KD 

Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 172,7 tis. Kč z běžných 

výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM ALFA (Družby) Polabiny - KD 

Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 26,0 tis. Kč z běžných výdajů 

položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "Dům dětí a mládeže BETA Pardubice - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  28 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/051/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/052/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor)) na běžné transfery 

položky "DDM Beta - KD Dubina - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/053/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka "DDM Alfa - sportovní 

hry MŠ - dotace Pk" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu "DDM Alfa - sportovní hry 

MŠ - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/054/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  29 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 460,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky "Úprava 

SSZ K22 ul. Pražská - Žižkova" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Úprava SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky "Úprava SSZ K15 ul. 

Teplého - nadjezd Paramo" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 330,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky "Úprava 

SSZ K15 ul. Teplého - nadjezd Paramo" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/055/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka "Příjmy z parkovacích 

automatů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "DPmP a.s. - odměna za 

provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. položka "Příjmy z parkovného 

elektronickou formou" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "DPmP a.s. - 

odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/056/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. v rámci 

položky "Příjmy z parkovacích ploch u MFA" z položky 213x na položku 211x (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/057/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Lokalita S.K. Neumanna vč. souvisejících komunikací" na běžné výdaje položky 

"ZUŠ Lonkova - nová budova (architektonická soutěž)" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/058/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 389,6 tis. položka 23. "Ostatní nedaňové příjmy 

- dědictví" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Sociální služby města 

Pardubic - dědictví" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 389,6 tis. položka 23. "Ostatní nedaňové příjmy 

- dědictví" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Sdružení přátel vodících 

psů - dědictví" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/059/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. položka 41. "Kompenzační bonus" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/060/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - parkovací 

systém - rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/061/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši ve výši Kč 84,7 tis. v 

rámci položky "IDS - parkovací systém" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/062/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná  rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/063/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 446,5 tis. položka 41. "MŠ Rosice nad Labem - 

OP J.A. Komenský - dotace" a zároveň návrh na zvýšení  výdajové části rozpočtu "MŠ Rosice nad 

Labem - OP J.A. Komenský - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 113,6 tis. položka 41. "ZŠ Waldorfská - OP J.A. 

Komenský - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "ZŠ Waldorfská - OP J.A. 

Komenský - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 592,9 tis. položka 41. "MŠ Ohrazenice - OP J.A. 

Komenský - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "MŠ Ohrazenice - OP J.A. 

Komenský - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 514,5 tis. položka 41. "MŠ Raisova - OP J.A. 

Komenský - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu "MŠ Raisova - OP J.A. 

Komenský - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/064/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,5 tis. položka 41. "Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu položka "Státní příspěvek na 

výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/065/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených 

prostředků - Česká abilympijská asociace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/066/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 165,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - 

adaptační skupiny pro cizince UKR - DDM Beta" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - adaptační skupiny pro cizince UKR - DDM Beta" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 195,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - 

adaptační skupiny pro cizince UKR - ZUŠ Lonkova" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT - adaptační skupiny pro cizince UKR - ZUŠ 

Lonkova" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - 

adaptační skupiny pro cizince UKR - DDM Alfa" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - adaptační skupiny pro cizince UKR - DDM Alfa" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh nížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - adaptační 

skupiny pro cizince UKR - ZUŠ Havlíčkova" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné 



  33 

transfery položky "Dotace MŠMT - adaptační skupiny pro cizince UKR - ZUŠ Havlíčkova" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/067/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 946,5 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům - Pardubice 2022" na 

položku 41. "Dotace MV - Podpora integrace a pomoc uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/068/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 207,0 tis. položka 41. "Dotace MK - COK - 

Divadlo 29 - Electroconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Dotace MK - COK - Divadlo 29 - Electroconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/069/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 757,0 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie Integrované územní investice" na položku 41. 

"Dotace MMR - Řízení strategie Integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie Integrované územní investice" na položku 41. 

"Dotace MMR - Řízení strategie Integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/070/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 207,0 tis. položka 41. "Dotace MK - COK - 

Divadlo 29 - Electroconnexion" a zároveň návrh zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Dotace MK - COK - Divadlo 29 - Electroconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/071/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 919,8 tis. položka 42. "Dotace MMR - SSmP - 

nákup nových elektrických vozidel" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

transfery položky "Dotace MMR - SSmP - nákup nových elektrických vozidel" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/072/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 23. "Přijaté finanční dary" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Komunitní plánování 

- dar" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/073/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - MAP rozvoje vzdělávání II" na položku 41. "Dotace MMR - MAP rozvoje 

vzdělávání II." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 975,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - MAP rozvoje vzdělávání II" na položku 41. "Dotace MMR - MAP rozvoje 

vzdělávání II." (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  35 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/074/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Gorkého - oprava střechy" na "U Josefa 118 - havárie podlah 3NP" (správce 711 

- Odbor majetku a investic) 

 

 

Návrh usnesení č. 028 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 050,0 tis. z běžných 

transferů položky "Rozvojový fond a.s. - zimní sportovní park" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 210,0 tis. z běžných 

transferů položky "Rozvojový fond a.s. - zimní sportovní park" na běžné výdaje položky "Reklamní 

smlouva - záštita - 100 let výročí HC" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

16 

Souhlas zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/075/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Zvoneček Pardubice-Polabiny, Sluneční 284 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/076/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice, nábřeží Závodu míru a s čerpáním finanční podpory v souvislosti s 

výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 02_22_002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/077/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Koníček Pardubice, Bulharská 119 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/078/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice, Bratranců Veverkových 866 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/079/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu DDM ALFA, Pardubice-Polabiny, Družby 334 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 



  37 

 

17 

Záležitosti příspěvkové organizace 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/080/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Magdu Machalovou, nar. xxxxxxxxx, na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Kamínek 

Pardubice, Ke Kamenci 1601, 530 03  Pardubice, IČ: 60159090, a to s účinností od 1.1.2023 na 

období 6 let do 31.12.2028. 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 1.1.2023 plat dle návrhu: 

Magdě Machalové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Kamínek Pardubice, Ke 

Kamenci 1601, 530 03  Pardubice. 

18 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/081/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 11.844,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258, za účelem uhrazení stravného pro 3 

žáky v období od 1.1.2023 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  38 

oznámit Základní škole Pardubice, Josefa Ressla 2258, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 11.844,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 3 žáky v 

období od 1.1.2023 do 30.6.2023. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/082/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 5.304,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 590, za účelem uhrazení stravného 

pro 1 žáka v období od 1.11.2022 do 30.6.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Benešovo náměstí 590, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 5.304,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žáka v 

období od 1.11.2022 do 30.6.2023. 

19 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice - 

Polabiny, Lonkova 510 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/083/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlohodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Základní umělecká 

škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice, IČ 72566639. Odpisové plány jsou 

přílohou tohoto usnesení. 



  39 

 

20 

Smlouva o spolupráci při zajištění odborné praxe studentů Univerzity Pardubice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/084/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění odborné praxe studentů Fakulty ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice na Magistrátu města Pardubic mezi statutárním městem Pardubice a 

Univerzitou Pardubice, IČO: 00216275, se sídlem Pardubice, Studentská 95, PSČ 532 10. Smlouva o 

spolupráci je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci při zajištění odborné praxe studentů Fakulty ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice na Magistrátu města Pardubic mezi statutárním městem Pardubice a 

Univerzitou Pardubice, IČO: 00216275, se sídlem Pardubice, Studentská 95, PSČ 532 10, ve znění, 

které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.12.2022 

21 

Konkursní komise - konkurs na ředitele ZŠ Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/085/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

škola Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, se sídlem Družstevní 305, Polabiny, 530 09 Pardubice, 



  40 

IČO: 48161292: 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Ivana Liedermanová - předsedkyně komise,  

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jakub Rychtecký, 

Zástupce určený Krajským úřadem Pardubického kraje: Mgr. Hana Pochobradská, 

Odborníci určení Českou školní inspekcí: PhDr. Roman Miletín, Mgr. Bc. Lubomír Marek 

Školní inspektor České školní inspekce: Mgr. Mirka Machková, 

Pedagogický pracovník příslušné organizace: Mgr. Jan Horálek, 

Zástupce školské rady příslušné ZŠ: Ing. Zdeněk Cach. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/086/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

22 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- stáhl návrh č. 2 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/087/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-23 

„Prodloužení a rozšíření licencí Cisco ISE a nákup WiFi řešení Cisco" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-23 



  41 

„Prodloužení a rozšíření licencí Cisco ISE a nákup WiFi řešení Cisco" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-24 „Dodávka 

3 ks iPad včetně příslušenství" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-24 „Dodávka 

3 ks iPad včetně příslušenství" hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele. 

 

23 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/088/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-14 "Nákup zaměřovacího zařízení GNSS CHC i73 s IMU 

jednotkou pro měření sklonu a kontrolerem HCE320" dodavateli GEODETICKÉ CENTRUM s.r.o., 

Starý Mateřov 152, IČO:25931059, s nabídkovou cenou 145 000,- Kč bez DPH (175 450,- Kč včetně 

DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/089/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-16 "Dodávka a instalace 3-fázové serverové UPS včetně 

instalace a příslušenství" dodavateli Netfox s.r.o.,Praha 3, Žižkov, Koněvova 2755/65a, 

IČO:27574032, s nabídkovou cenou 828 900,- Kč bez DPH (1 002 969,- Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/090/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-17 "Dodávka a instalace 2 ks SAN switchů" dodavateli 

AUTOCONT a.s.,Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34AUTOCONT a.s.,Ostrava, 

Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, IČO:04308697, s nabídkovou cenou 880 000,- Kč 

bez DPH (1 064 800,- Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/091/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  43 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-20 "Nákup licencí Check Point na 1 rok" dodavateli ICZ 

a.s.,Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/10, IČO:25145444, s nabídkovou cenou 1 424 482,- Kč bez 

DPH (1 723 623,22 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/092/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-21 "Prodloužení podpory Flowmon o jeden rok" 

dodavateli Mopos Communications, a.s., Pardubice V, Zelené Předměstí, Rokycanova 2921, 

IČO:26222396, s nabídkovou cenou 165 997,- Kč bez DPH (200 856,37 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/093/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-22 "Prodloužení a rozšíření podpory Veeam o jeden 

rok" dodavateli Data Protection Delivery Center, s.r.o., Brno-střed, Veveří, Rybkova 1016/31, 

IČO:03064247, s nabídkovou cenou 150 161,- Kč bez DPH (181 694,81 Kč včetně DPH). 

 

24 

Dodatek č.11 ke smlouvě o poskytování technické podpory - GEOVAP 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/094/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o poskytování technické podpory k programovému vybavení č. 

TP/2004/PA mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem 

Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248, a to ve znění dle přílohy č.1, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 11 ke Smlouvě o poskytování technické podpory k programovému vybavení č. 

TP/2004/PA mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem 

Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248, dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, 

které je přílohou usnesení č.1. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31.12.2022 

25 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/095/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, Výstavba a 

rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy na realizaci projektu Pořízení 

fotovoltaického systému pro budovu úřadu Městského obvodu Pardubice VI (ul. Kostnická 865), 

přičemž žadatelem/příjemcem podpory bude statutární město Pardubice, realizátorem Městský 

obvod Pardubice VI. Minimální vlastní podíl žadatele/příjemce dotace v rámci způsobilých nákladů 

projektu a  100% podíl nezpůsobilých nákladů projektu bude hrazen prostřednictvím rozpočtu 

Městského obvodu Pardubice VI. Předpokládané celkové náklady projektu jsou vyčísleny do výše 

700 tis. kč, kdy podpora z operačního programu je očekávána ve výši 560 tis. Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Zplnomocňuje 

jménem statutárního města Pardubice p. Petra Králíčka, v pozici starosty Městského obvodu 

Pardubice VI, k veškerým úkonům souvisejícím s kompletní realizací projektu „Pořízení 

fotovoltaického systému pro budovu úřadu Městského obvodu Pardubice VI“ s možnou dotační 



  45 

podporou, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v plné moci, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat plnou moc dle bodu II. usnesení a doručit jej p. Petru Králíčkovi, starostovi Městského 

obvodu Pardubice VI. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 30.11.2022 

26 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/096/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-086 „Areál J.Palacha 324 - oprava fasády budovy č. 27“ dodavateli 

RONING spol. s r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 298.601,18 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/097/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-088 „Areál J.Palacha 324 - výměna oken a dveří v budovách č. 1, 10, 

16“ dodavateli PT point s.r.o., IČO: 25944312, s nabídkovou cenou 367.370,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/098/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-079 „Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z centra, směr 

do centra)“ dodavateli MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934, s nabídkovou cenou 5.291.745,22 Kč 

bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/099/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-080 „Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr Dukla – realizace“ 

dodavateli KVIS Pardubice a.s., IČO: 46506934, s nabídkovou cenou 1.847.486,59 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/100/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-077 „Terminál B - výměna oken v budově SŽ - PD“ dodavateli PRODIN 

a.s., IČO: 25292161, s nabídkovou cenou 230.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/101/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  47 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2022-064 „Park na Špici - odbahnění vodní plochy Číčáku - technický dozor investora“ 

z důvodu zrušení otevřeného řízení v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v RmP 

dne 19.9.2022. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/102/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ/VZZR/2019/012 "Terminál JIH, Pardubice – PD“ zadané v otevřeném řízení o 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 28.06.2019 a to na základě změnového listu č. 2, 

požadujícího rozdělení projektové dokumentace na dva investory, upravujícího cenu a termín 

dokončení s dodavatelem LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 292 01 691. 

Cena víceprací je ve výši 617.500,- Kč bez DPH a termín odevzdání PD do 30.11.2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 28.06.2019 s dodavatelem LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 292 01 691, v rámci akce "Terminál JIH, Pardubice – PD“, na základě 

změnového listu č. 02, požadujícího rozdělení projektové dokumentace na dva investory a 

upravujícího cenu a termín jejího odevzdání, s cenou prací (vícepráce) ve výši 617.500,- Kč bez 

DPH  a termínem odevzdání PD do 30.11.2022. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 31.12.2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/103/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-082 „BD Sluneční 300-301 - sanace střešního pláště - realizace“ 

dodavateli T&P Project s.r.o., IČO: 27526411, s nabídkovou cenou 5.186.213,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



  48 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/104/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-081 „BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky- zpracování PD“ 

dodavateli MIVA agency s.r.o. IČO: 28823028, s nabídkovou cenou  439.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/105/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-054 „Bytové domy - montáž modulů pro elektronický přenos dat“ 

dodavateli Techem, spol. s r. o., IČO: 49684370, s nabídkovou cenou - Realizace instalace sběrnic 

dat : 421.600,- Kč bez DPH  a nabídkovou cenou - Provoz systému sběrnic dat  19.278,- Kč bez 

DPH/1 kalendářní měsíc – platnost smlouvy na provoz systému bude 60 měsíců od  protokolárního 

předání  realizace instalace sběrnic dat. 

27 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

- na žádost J. Rychteckého stáhl návrh č. 5 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/106/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-073 

„Areál Skateparku - rekonstrukce tribun“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050 

• STAVIS Pardubice s.r.o., IČO: 25935895 



  49 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• R E O P  v. o. s., IČO: 48155641 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-073 „Areál Skateparku - rekonstrukce tribun“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/107/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-092 

„Objekt občanské vybavenosti U Bobra - lesopark - PD demolice objektu“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• Projekce Vrbický s.r.o., IČO: 04085086 

• Projekce CZ s.r.o., IČO: 27558860 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• MIVA agency s.r.o., IČO: 28823028 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-092 „Objekt občanské vybavenosti U Bobra - lesopark - PD demolice 

objektu“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/108/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  50 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-093 

„DDM Beta - oprava soc. zařízení“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• ASIM CZ s.r.o., IČO: 28128168 

• R E O P  v. o. s.,  IČO: 48155641 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-093 „DDM Beta - oprava soc. zařízení“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/109/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-095 

„Budova J. Zajíce 983 - oprava rozvodů UT - prostory MO III“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• VTP-Mont s.r.o., IČO: 27525457 

• GASKOMPLET cz s.r.o., IČO: 26002418 

• PLYNTOP JM s.r.o., IČO: 28827058 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-095 „Budova J. Zajíce 983 - oprava rozvodů UT - prostory MO III“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

 



  51 

Návrh usnesení č. 005 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-094 „BD 

Husova 1116-1119  - změna způsobu vytápění a ohřevu TUV  - zpracování PD“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• CODE s.r.o., IČO: 49286960 

• PRODIN a.s., IČO: 25291161  

• astalon s.r.o., IČO: 27542009 

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČO: 47450347 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-094 „BD Husova 1116-1119  - změna způsobu vytápění a ohřevu TUV  - 

zpracování PD“ hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

• Ing. Petr Škoda – vedoucí OMI 

• Dagmar Badžgoňová - OMI 

• Ing. Ivana Srbová –  OMI 

 

28 

Zrušení usnesení a změna nájemní smlouvy 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/110/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8641/2022'. 

 

 

 

 

 



  52 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/111/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 25.11.2011 ve znění dodatku č.1 se spolkem Goethe-

Zentrum Pardubice, z.s., IČ 266 39 611, se sídlem Klášterní 54, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice na prostor sloužící podnikání, nacházející se v budovách čp. 54 Klášterní ul. a čp. 55 

Pernštýnské nám., které jsou součástí pozemků označených jako st.p.č. 94/1 a 92 k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Pardubice – Staré Město.  Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde 

ke snížení nájemného z původní částky ve výši 79.397,04 Kč/rok bez DPH, na částku ve výši 

74.418,11 Kč/rok bez DPH, na dobu 3 měsíců ode dne účinnosti dodatku k uvedené nájemní 

smlouvě, kterým bude změna ujednána. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2022 

29 

Uzavření smlouvy o výpůjčce - Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková 

organizace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/112/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o výpůjčce s příspěvkovou organizací města Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková 

organizace, IČ 064 95 036, se sídlem Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice – Staré Město, 

předmětem výpůjčky jsou prostory nacházející se v budově čp. 29, ul. Svaté Anežky České, která je 

součástí pozemku označeného jako st.p.č. 166/1, k.ú. a obec  Pardubice, části obce Pardubice - 

Staré Město. Jedná se o prostory specifikované zákresem v projektové dokumentaci, jenž je 

přílohou č. 1 a přehledu výměr objektu č. p. 29, ul. Sv. Anežky České, Pardubice, jenž je přílohou č. 

2. Přílohy č. 1 a 2 jsou přílohami tohoto usnesení. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu 

určitou - 7 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  53 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2022 

30 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - osazení evidenčních tabulek - čísel mostu - OD 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/113/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Osazení evidenčních tabulek 

- čísel mostů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- MDS projekt s.r.o., IČO: 27487938 

- Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572 

- DOPA CZ s.r.o., IČO: 27519341 

- SAMMIS s.r.o., IČO: 05472806 

- JAST, s. r. o., IČO: 62065939 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Osazení evidenčních tabulek - čísel mostů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal- náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí OSSúD/OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí koncepce dopravy/OD 

 

31 

Volba nové přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 



  54 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/114/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit do funkce přísedící Okresního soudu v Pardubicích pro 

funkční období let 2022 - 2026 paní xxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, Pardubice. 

Žádost Okresního soudu v Pardubicích o zvolení nové přísedící je přílohou tohoto usnesení. 

32 

Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2023 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/115/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh termínů RmP a ZmP na rok 2023 dle přílohy tohoto usnesení. 

 

33 

Ustavení komisí RmP a změna Obecného statutu a jednacího řádu komisí RmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- proběhla diskuse nad nominací členů do Kulturní komise RmP 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/116/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

tyto komise rady s počtem 11 členů, včetně jejich působnosti. Případnou změnu počtu členů komisí 

musí jednomyslně schválit Rada města Pardubic. 

Komise pro dopravu s působností na úseku koncepce dopravy ve městě, dopravní obslužnosti 



  55 

města a řešení aktuálních dopravních problémů. 

Komise pro cestovní ruch s působností na úseku podpory cestovního ruchu ve městě a použití 

prostředků z Programu podpory cestovního ruchu. 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu s působností na úseku školství a použití prostředků z 

Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit. 

Komise pro sociální a zdravotní věci s působností na úseku koncepce sociálních služeb ve městě  

a použití prostředků z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. 

Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality s působností na úseku činnosti městské policie, 

bezpečnosti a prevence kriminality ve městě. 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí s působností na úseku životního 

prostředí, nakládání s odpady a použití prostředků z Projektu podpory ekologické výchovy a 

osvěty. 

Komise pro bytové a nebytové prostory s působností na úseku nakládání s nebytovými prostory a 

byty ve vlastnictví města a koncepce politiky bydlení. 

Komise pro pozemky a reklamu s působností na úseku nakládání s pozemky včetně umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví města. 

Komise pro sport s působností na úseku koncepce podpory sportu, správy městských sportovních 

areálů a použití prostředků z Programu podpory sportu. 

Kulturní komise s působností na úseku kultury ve městě, činnosti městem zřizovaných organizací  

v oblasti kultury a použití prostředků z Programu podpory kultury. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

níže uvedený klíč pro obsazení komisí rady města z řad volebních uskupení majících zastoupení v 

Zastupitelstvu města Pardubic: 

ANO 2011 – 3, Žijeme Pardubice – 2, Společně pro Pardubice – 2,  SPOLU – 1, SPD a nezávislí s 

podporou Trikolory – 1, Naše Pardubice - "Nechme město rozkvést" – 1, Piráti: 42 projektů.cz – 1 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy, předsedy, místopředsedy a tajemníky komisí rady města včetně odborníků s hlasovacím 

právem a hlasem poradním tak, jak je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

IV. Rada města Pardubic 

Ruší 

ruší usnesení č. R/137/2018 ze dne 17.12.2018 kterým bylo revokováno usnesení č. R/036/2018  ze 

dne 26.11.2018 v tom smyslu, že byla doplněna věta: „Členy každé komise rady mohou dále být 

maximálně 2 odborníci s právem hlasovat, tyto odborníky jmenuje RmP na základě návrhu 

příslušné komise“. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/117/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Směrnici č. XX/2022 „Obecný statut a jednací řád komisí", která je přílohou tohoto usnesení. Tato 

směrnice bude účinná od 14.11.2022. Touto směrnicí se ruší a plně nahrazuje směrnice č. 3/2022 " 

Obecný statut a jednací řád komisí ". 



  56 

34 

Program 2. zasedání ZmP dne 21.11.2022 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Nadrchal – požádal o stažení bodu týkajícího se zimního sportovního parku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/118/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 21.11.2022 včetně předkladatelů 

takto: 

1. Volba nových přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

2. Komitét pro udílení ocenění města Pardubic 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

3. Stanovení výše odměn pro neuvolněné členy ZmP a výše odměn pro členy výborů ZmP/komisí 

RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

4. Mimořádná odměna 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

5. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

6. XI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

7. Smlouva o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou I/36 Trnová - Fáblovka - 

Dubina 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

8. Zvolení „určeného zastupitele“ pro účely pořizování územně plánovací dokumentace 

P: Živný René (náměstek primátora) 

9. Zajištění lékařské pohotovosti na území města Pardubic 

P: Novohradský Vítězslav (zastupitel města Pardubic) 

10. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

11. Diskuse 

 

 

Informativní zpráva: 

Harmonogram projednávaných změn v obsazení orgánů a.s. z řad zástupců města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  57 

 

35 

Zvolení „určeného zastupitele“ pro účely pořizování územně plánovací 

dokumentace 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/119/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zrušit přijaté usnesení Z/145/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit pana Františka Brendla jako „určeného zastupitele“, který 

bude spolupracovat s pořizovatelem v rámci pořizování územně plánovacích dokumentací ve 

smyslu § 47 a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve 

znění pozdějších předpisů. 

36 

Aktualizace identifikačních listin projektu 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/120/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizovaný jmenný seznam sponzorů projektů a stanovení členů řídícího výboru projektů, 

uvedených v příloze č.2 tohoto usnesení. 



  58 

37 

Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků a studentů základních a středních škol v 

Pardubicích za školní rok 2021/22 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/121/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů žákům základních škol, nižšího gymnázia a základních uměleckých škol 

uvedeným v příloze č.1 této zprávy za úspěchy v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2021/22. 

Finanční dary budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit pro rok 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/122/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů studentům středních škol uvedeným v příloze č.2 této zprávy za 

úspěchy v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2021/22. Finanční dary budou vyplaceny ze 

samostatné položky rozpočtu Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit pro rok 2022. 

 

38 

Návrh změn ve složení orgánů ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  59 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/123/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

primátora města Bc. Jana Nadrchala jako předsedu Řídícího výboru Hradecko-pardubické 

aglomerace. Jako náhradníka náměstkyni Jiřinu Klčovou. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

náměstkyni primátora města Jiřinu Klčovou jako řádného člena pracovní skupiny 5: Horizontální, 

jako zástupce obce s více než 5 000 obyvateli ITI Hradecko-pardubické aglomerace. Jako 

náhradníka Ing. Miroslava Čadu, vedoucího Odboru rozvoje a strategie. 

 

39 

Diskuse 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:35 hodin.

 

 

 

…………………………………………… 

       Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
………………………..………………….        
Jakub  R y c h t e c k ý 
 

 

 

………………………………………………. 

René  Ž i v n ý  

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 11.11.2022                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 59 stran originálu zápisu 


